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  1.721   576 

 

*Total de casos prevalente Somados nas 

cidades abaixo 
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                           CASOS NOVOS – CIDADES ou                  
                        COEFICIENTE DE INCIDÊNCIA – CIDADES CAMPUS UNESPAR.      

 

 

 

*Coeficiente por 1 milhão de Habitantes 

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19 
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                   TABELA CASOS NOVOS – CIDADES ou                        
                   TABELA COEFICIENTE DE INCIDÊNCIA – CIDADES CAMPUS UNESPAR         

Município 
População estimada 

2019 
Nº casos 

Novos 
Taxa incidência 

por 1 milhão 

 Curitiba 1.933.105 354 183,1 

Total Campus Unespar 2.368.928 366 154,5 

 Paranaguá 154.936 5 32,3 

Paranavaí  88.374 2 22,6 

 Apucarana 134.996 3 22,2 

 União da Vitória 57.517 1 17,4 

Campo Mourão 94.958 1 10,5 
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Censo de leitos Estabelecimento de Referência das cidades Campi respectivas 

                                                          TAXA DE OCUPAÇÃO DE LEITOS              

             

      

 

 

 

 

 

 

 

 

*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados 
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            % 
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Dados atualizados: 28/07/2020 
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Censo de leitos Estabelecimento de Referência das cidades Campi respectivas 
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*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados 
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            % 
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Censo de leitos Estabelecimento de Referência das cidades Campi respectivas 
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*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados 
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      64,7% * 
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            % 

TOTAL INTERNADOS  

Dados atualizados: 28/07/2020 
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Censo de leitos Estabelecimento de Referência das cidades Campi respectivas 
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*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados 
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Censo de leitos Estabelecimento de Referência das cidades Campi respectivas 
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*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados 
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COEFICIENTE DE PREVALÊNCIAS – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

 

 

 

 

 

*Coeficiente por 100.000 de Habitantes 

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19 
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TABELA COEFICIENTE DE PREVALÊNCIAS – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

Município População estimada 2019 Nº Total casos 
Taxa de Prevalência 

por 100mil 

 Paranaguá 154.936 2061 1330,2 

 Curitiba 1.933.105 15626 808,3 

Total Campus Unespar 2.368.928 19012 802,6 

Campo Mourão 94.958 511 538,1 

Paranavaí  88.374 304 344,0 

 União da Vitória 57.517 189 328,6 

 Apucarana 134.996 321 237,8 
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COEFICIENTE DE LETALIDADE – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

 

 

 

 

 

 

*Coeficiente para cada 100 Habitantes (Valor em %) 

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19 
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TABELA COEFICIENTE DE LETALIDADE – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

Município População doente Nº óbitos 
Taxa letalidade 

(%) 

 Apucarana 321 12 3,7 

Paranavaí 304 10 3,3 

 Curitiba 15626 497 3,2 

Total Campus Unespar 19012 576 3,0 

Campo Mourão 511 12 2,3 

 Paranaguá 2061 43 2,1 

 União da Vitória 189 2 1,1 
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TAXA DE RECUPERADOS – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

 

 

 

 

*Coeficiente (Valor em %) 

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19 
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TABELA TAXA DE RECUPERADOS – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

Município População doente Nº recuperados 
Taxa 

Recuperados (%) 

Paranavaí 304 247 81,3 

 União da Vitória 189 110 58,2 

Campo Mourão 511 228 44,6 

Total Campus Unespar 19012 6918 36,4 

 Curitiba 15626 5575 35,7 

 Paranaguá 2061 700 34,0 

 Apucarana 321 58 18,1 
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 COEFICIENTE DE MORTALIDADE – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

 

 

 

 

 

 

*Coeficiente por 1 milhão de Habitantes 

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19 
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TABELA COEFICIENTE DE MORTALIDADE – CIDADES CAMPUS UNESPAR 

Município População estimada 2019 Nº Óbitos 
Taxa Mortalidade 

por 1 milhão 

 Paranaguá 154.936 43 277,5 

 Curitiba 1.933.105 497 257,1 

Total Campus Unespar 2.368.928 576 243,1 

Campo Mourão 94.958 12 126,4 

Paranavaí  88.374 10 113,2 

 Apucarana 134.996 12 88,9 

 União da Vitória 57.517 2 34,8 
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